## Panor. super secunda Primi.

est causa finalis, & quia qdā mulier Calphurnia in adu-  
cationib. corrumpebat iudicium, illa fuit cā impellens, vnu-  
de dato qdā inueniatur mulier honesta, in qua cestet id quod  
erat in Calphurnia, nihilominus non poterit officium po-  
stulandi aslūmēre, & ex hoc perpendiculariter quando sit cā fi-  
nalit, vel impulsua t plecturā. ita dicit. Dic hoc versi quā  
do factū est indifferens ad impressionem istius, vel illius  
causē. Cy. C. de epi. & cle. l. generaliter, dicit, qdā si cā respi-  
cit utilitatem tertii, in dubio finalis presumitur, ff. de leg. i.  
l. si mihi & tibi. Si respicit utilitatem illius qui dēt implere,  
psumitur finalis, si illa cā est pia, ff. de iur. dot. l. si ego. C. de  
do. l. si quis pro redēptione. Si non est pia, tunc in dubio  
dī impulsua, p l. Titio, prael. Hæc vera sunt in dispositio-  
nibus particularibus qdā sunt ad commōdum alterius, sed si  
sunt statuta, vel leges, si cā est fundāmentum inducēs ad sta-  
tuendum, finalis in dubio est. si est impellens tantum, psumi-  
tur impulsua, de hac q. dic vt per Bart. in d. l. l. S. ff. ff. de  
do. t Op. qdā eo qdā promotus tacuit inhabilitatem, ex hoc fo-  
lo debeat deponi, & sic nunq. possit reasfumi, de cler. ex cō.  
mini. c. postulasti, s. o. di. c. ex pœnitentib. Sol. ibi tacuit im-  
pedimentum perpetuum, hic t pale. Tolle oppo. glo. super  
ver. nequeat op. inuit hic, simoniace promotum non pos-  
se redire ad Epatum, & sic inuit nō posse cum simoniaco  
dispensari. d. i. q. 5. c. quicunq; & c. p̄sentium. de sim. c. de  
simoniace. & de ele. c. si alicuius. Sol. Vin. dixit qdā simoni-  
acē promotus non potest de iure eligi, vel postulari, nec ad  
Episcopatum reasfumi, sed bene potest postulari dispensatiue.  
Secunda est op. qdā aut simonia est in ordine, & nullus  
cum eo potest dispensare. i. q. 1. c. ergo. & c. quod quidam.  
Imo plus dñt, qdā nec etiam papa possit, quia characterem  
habet vitiosum, cui renunciari non potest, ideo non purga-  
tur vitium illud. 14. q. 6. c. si res aliena, iuglo. non placet in  
quantum dicit de papa, quia ille bene potest cum simoniaco  
in ordine dispensare, licet non possit inferior p̄fatus a  
papa. ad hoc inf. de simo. c. pen. Nec ob. ratio per quam cō-  
cluditur, qdā papa non possit, quia non purgatur vitium &c.  
quia satis purgatur vitium eo, qdā res deuenit ad dñm. ff. de  
vſu. si fur. i. q. 1. c. qdā quidam. ver. si forte. Idem in violento  
detentore, ff. de precal. certe. S. Iulianus. Ideo concludit gl.  
aliquo addito, quod aut commissa est simonia in ordine  
scienter, & cum eo solus papa potest dispensare. inferior  
autem non, etiam post peractam pœnitentiam, & hæc ve-  
ra quando scienter, securus si ignoranter. i. quefluo. 5. c. p̄-  
sentium, hoc vltimum ponderant Doctores, quando simo-  
nia est publica. si occulta, dispensant inferiores. ff. Episcopi,  
vno. de simo. c. de simoniace. dispensat quis cum simonia  
cis in ordine, vel beneficio, quando scienter, tene quod no-  
gl.